
اولین دبیر شورای نگهبان ایران درگذشت
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

  
 آیت عضویت در مجلس خبرگان و عضویت در شورای نگهبان و دبیری آن با حکم امام خمینی(ره) از جمله فعالیت های سیاسی

بوده است. االله صافی گلپایگانی

در پی ایست قلبی در بیمارستانی در قم؛ 

آیت االله لطفاالله صافی گلپایگانی از مراجع تقلید که چند روز در بیمارستانی در قم بستری بود در پی ایست قلبی دارفانی را وداع
گفت.

به گزارش اسپادانا خبر، آیتاالله صافی، سالیان متمادی در حوزه علمیه قم به تدریس و تحقیق و تألیف آثار گوناگون فقهی،
کلامی و حدیثی پرداخته است.

او در ۳۰ بهمن ماه ۱۲۹۷ هجری شمسی در گلپایگان متولد شده و داماد آیت االله العظمی سید محمد رضا گلپایگانی از مراجع
عظام تقلید بود.

عضویت در مجلس خبرگان قانون اساسی و عضویت در شورای نگهبان و دبیری آن با حکم امام خمینی(ره) از جمله فعالیت های
سیاسی حضرت آیت االله صافی گلپایگانی بوده است.

او از شاگردان برجسته آیات عظام بروجردی، حجت، خوانساری و گلپایگانی بود و مدتی نیز در نجف اشرف از آیات محمدکاظم
شیرازی و محمدعلی کاظمی بهره برده بود.

از این مرجع تقلید بیش از ۸۰ عنوان کتاب برجای مانده که برخی از آنها جایزه کتاب سال ولایت و کتاب سال مهدویت را به
دست آوردهاند، منتخب الاثر، اوقات الصلوات، بیان الاصول و ثلاث رسائل فقهیه از جمله آثار آیت االله صافی گلپایگانی است.

 

طی ابلاغی که از سوی علیرضا اعرافی مدیر حوزه علمیه سراسر کشور اعلام شده حوزه های علمیه درسوگ ارتحال آیت
االله صافی گلپایگانی (ره) تا پایان هفته جاری تعطیل است.

 

رهبر انقلاب در پی رحلت آیتاالله حاج شیخ لطفاالله صافی گلپایگانی، پیامی صادر کردند.

در متن پیام حضرت آیت االله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی آمده است:

بسم االله الرحمن الرحیم
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با تاسف خبر درگذشت فقیه عالیمقام و مرجع بصیر، حضرت آیة االله آقای حاج شیخ لطفاالله صافی گلپایگانی رضوان االله علیه
را دریافت کردم. ایشان از استوانههای حوزه علمیه قم و از برجستگان علمی و عملی و پر سابقهترین عالم دینی در آن حوزهی

مبارک بودند.

 

در دوران مرحوم آیة االله بروجردی در شمار برترین تلامذهی آن استاد بزرگ، در زمان مرحوم آیة االله سید محمدرضا گلپایگانی
همراه و مشاور علمی و عملی ایشان و در دوران انقلاب، امین و مورد اعتماد حضرت امام خمینی رحمة االله علیهم به شمار می

رفتند. سالها در شورای نگهبان رکن اصلی آن شورا محسوب میشدند و پس از آن هم همواره درباره مسائل انقلاب و
کشور دلسوزانه و مسئولانه ورود می کردند و بارها اینجانب را از نظرات و مشورت های خود مطلع و بهرهمند می ساختند.
قریحه شعری، حافظه تاریخی، پرداختن به مسائل اجتماعی از دیگر ابعاد شخصیت این عالم کهنسال و بزرگوار بود. رحلت

ایشان برای جامعه علمیِ دینیِ کشور مایهی تأسف است. اینجانب به خاندان مکرّم و فرزندان گرامی ایشان و نیز به مراجع
معظم و علمای اعلام حوزهیعلمیه و مقلدان و ارادتمندان ایشان بهویژه در قم و گلپایگان تسلیت عرض می کنم و رحمت و

مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم.

سیّدعلی خامنهای

 

هیئت دولت ایران نیز روز چهارشنبه سیزدهم بهمن ماه ۱۴۰۰ را در سراسر کشور عزای عمومی و در استان قم تعطیل
رسمی اعلام کرد.

 

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران نیز در پیامی درگذشت آیتاالله صافی گلپایگانی را تسلیت گفت.

در این پیام آمده است:

بسماالله الرحمن الرحیم
انا الله و انا الیه راجعون

إِذَا مَاتَ الْعَالِمُ ثُلِمَ فِی اْلإِسَْلامِ ثُلْمَةً َلا یَسُدُّهَا شَیْءٌ.
ارتحال مرجع عالیقدر شیعیان، حضرت آیتاالله العظمی صافی گلپایگانی (طاب ثراه)، موجب تأثر و اندوه فراوان گردید.
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این عالم ربانی که از شاگردان مبرز آیات عظام بروجردی، حجت و گلپایگانی بوده و پس از انقلاب اسلامی عضو مجلس
خبرگان اول و مدتی مسئولیت خطیر دبیری شورای نگهبان را بر عهده داشت با بینش عمیق دینی، زهد و سادهزیستی و قلبی
سرشار از عشق به اسلام و اهل بیت(ع) بهویژه حضرت ولیعصر(عج) عمر گرانمایه خود را وقف مجاهدت در مسیر گسترش

معارف اسلامی و نظام اسلامی نمود. این مرجع والامقام همزمان با تلاش در پاسداری از ارزشهای دینی و تألیف آثار ارزشمند
فراوان و تربیت شاگردان در سنگر مبارزات انقلابی نیز حضوری فعال داشت. به یقین آثار ماندگار و سلوک معنوی ایشان

همواره الهامبخش و چراغی فراروی طلاب و فضلاء و حوزههای علمیه خواهد بود.

اینجانب این ضایعه بزرگ را محضر مقدس حضرت بقیهاالله الاعظم(عج)، مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، حوزههای علمیه،
بیت شریف و عموم مقلدان و شاگردان و دوستداران ایشان تسلیت عرض نموده و از پیشگاه خداوند متعال برای روح مطهر آن

عالم وارسته، علوّ درجات و همجواری با ائمه اطهار(ع) مسألت دارم.

 

[1] حوزه علمیهبرچسب ها: 
[2] تاریخ

[3] انقلاب
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